
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 2015/11 

Vyhlášení vnitřní soutěže v rámci INSTITUCIONÁLNÍHO PLÁNU UK 

pro období 2016 – 2018 

V souladu s přípravou Institucionálního plánu Univerzity Karlovy vyhlašuje děkan fakulty 

vnitřní soutěž na podání fakultních projektů v tematickém okruhu: 

Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace studijních 

programů na úrovni předmětů/kurzů 

Cíle tematického okruhu 1 na FaF: 

 Inovace stávajících studijních programů a předmětů, 

 Rozvoj nových předmětů a metodických přístupů v souvislosti s aktualizací studijních 

plánů, 

 Modernizace výukových laboratoří. 

Obecná ustanovení 

 Vnitřní soutěž slouží pro hospodárné, účelné a efektivní využití příslušné části dotace. 

 Konkrétní výše dotace je stanovena MŠMT. 

 Administrátorem vnitřní soutěže je Oddělení strategického vývoje a evropských 

projektů (dále jen „ OSREP“). 

Podmínky pro uchazeče 

 Pro podání projektu je nutné vyplnit formulář (viz Příloha č. 1 Opatření), který si 

uchazeč může stáhnout na https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-

rozvoje-evropskych-projektu/Institucionalni-plan/. Tuto přihlášku doručí uchazeč 

elektronicky na emailovou adresu genikovl@faf.cuni.cz nejpozději do 30. 9. 2015 do 

23:59 hod.  

 Hlavním řešitelem projektu musí být akademický pracovník FaF UK. 

 Rozpočet projektu musí být zaokrouhlen na celé tisíce. 

 Projekt může být v délce trvání jednoho až tří let. 

 Rozpočet projektu musí být pevně stanoven na celou dobu trvání projektu a rozdělen na 

jednotlivé roky v případě víceletých projektů. Rozpočet nelze v průběhu řešení projektu 

měnit. 

 Rozpočet projektu bude rozdělen na investiční (max. limit 150 tis. Kč) a neinvestiční 

výdaje. Jednotlivé výdaje budou podrobně rozepsány ve finančních požadavcích 

projektu.  

 Z projektu je možno platit spotřební materiál, služby (zdůvodněné), odměny (pouze 

v omezené míře, např. při zavedení nového předmětu). 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-rozvoje-evropskych-projektu/Institucionalni-plan/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-rozvoje-evropskych-projektu/Institucionalni-plan/
mailto:genikovl@faf.cuni.cz


 Z projektu nelze hradit konference a cestovní náklady s konferencemi spojenými. 

Komise pro hodnocení projektů vnitřní soutěže 

1. Pro hodnocení projektů vnitřní soutěže se zřizuje komise, jejíž členy jmenuje a odvolává 

děkan FaF UK.  

2. Složení hodnotící komise:  

 prof. RNDr. Petr Solich, CSc. - proděkan pro vnitřní záležitosti, evropské fondy 

a strategický rozvoj fakulty (dále jen „proděkan pro VZEFSRF“), 

 prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. - proděkan pro studijní záležitosti, 

 doc. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D., - proděkan pro mezinárodní vztahy 

fakulty, studium v angličtině a studium Zdravotnické bioanalytiky, 

 Prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., 

 Ing. Mgr. Alena Jungová- vedoucí oddělení OSREP. 

3. Proděkan pro VZEFSRF je zároveň předsedou komise. 

4. Jednání komise je neveřejné, pokud komise nerozhodne jinak.  

5. Jednání komise svolává podle potřeby předseda komise. 

6. Jednání komise řídí předseda komise nebo jím pověřený člen. 

7. Komise je usnášeníschopná, pokud je jejímu jednání přítomna nadpoloviční většina 

všech členů. 

8. Komise projednává návrhy projektů podaných v rámci vnitřní soutěže a provádí jejich 

hodnocení na základě níže uvedeného bodového hodnocení. 

9. Usnesení komise je přijato, pokud se pro něj vyslovila nadpoloviční většina přítomných 

členů. 

10. Protokol o hodnocení komise bude předložen ke schválení na kolegiu děkana. 

11. Z jednání komise se pořizuje zápis. Zapisovatelem komise je Ing. Lucie Geniková - 

referent oddělení OSREP.  

12. Jednání komise včetně evidence dokumentů souvisejících s její činností zabezpečuje po 

administrativní stránce OSREP. 

Doplňující informace k vnitřní soutěži  

 Na vnitřní soutěž je určena k rozdělení fixní částka 710 000,-Kč/rok. 

 Komisi je vyhrazeno právo navržený rozpočet krátit. 

 Projekty bude hodnotit komise na základě bodového hodnocení, které je uvedeno ve 

formuláři anotace projektu (viz Příloha č. 1 Opatření).  

 Komise si vyhrazuje právo na vyžádání doplňujících informací k podanému projektu. 

 Na poskytnutí prostředků není nárok. 

 Výsledky výběru budou zveřejněny do 20. 10. 2015 na webových stránkách 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-rozvoje-evropskych-

projektu/Institucionalni-plan/. 

 Prostředky bude možné čerpat až po té, co je obdrží fakulta.  

 Pokud během realizace projektu přestane být hlavní řešitel zaměstnancem fakulty, 

rozhodne proděkan pro VZEFSRF buď o ukončení realizace projektu, nebo o změně 

osoby hlavního řešitele. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-rozvoje-evropskych-projektu/Institucionalni-plan/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-strategickeho-rozvoje-evropskych-projektu/Institucionalni-plan/


 Žádosti nekompletní, pozdě doručené, nečitelné nebo nesplňující podmínky zadání 

budou bez posuzování vyloučeny ze soutěže. 

Harmonogram soutěže 

Popis činnosti Od Do   

Soutěžní lhůta (lhůta pro podání návrhu projektu) 4. 9. 2015 30. 9. 2015   

Hodnotící lhůta pro komisi 30. 9. 2015 9. 10. 2015   

Doba pro schválení kolegiem děkana 12. 10. 2015 12. 10. 2015   

Odeslání na RUK    23. 10. 2015   

V Hradci Králové 2. 9. 2015 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan fakulty  

  



Příloha č. 1 Opatření 

Vnitřní soutěž FaF UK v rámci Institucionálního plánu 

pro období 2016-2018 

Předkladatel 
(fakulta/součást): 

Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové (FaF UK) 
Bodové 

hodnocení 

Název projektu: 

 

 

0 b. 

Tematický okruh: 

Podpora pedagogické práce akademických 

pracovníků a profilace a inovace studijních 

programů na úrovni předmětů/kurzů. 

0 b. 

Jméno řešitele,  

popř. všech 

spoluřešitelů: 

 

 

 

0 b. 

Současný stav řešeného 

problému a cílová 

skupina: 

 max. 5 b. 

Cíle řešení:  max. 10 b. 

Stručný popis činnosti 

vedoucí k naplnění cílů 

projektu, a způsob řešení 

včetně indikátorů: 

 max. 30 b. 

Využití výsledků:  max. 10 b. 

Přínos pro FaF UK:  max. 30 b. 

Finanční požadavky a 

jejich přiměřenost:  
 

max. 15 b. 

Podrobný komentář 

k rozpočtu: 
 

Celkové finanční 

prostředky: 

(Závazné rozdělení na 

investiční a neinvestiční 

prostředky) 

Investiční prostředky:  

Neinvestiční prostředky:  

Celkové finanční 

prostředky: 

 

 

CELKEM  max.100b. 

 


